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RE

KADRI H. BILALI

VERTETIM NiiNSHKRIMI

Sot, me date 30.09. 2020, para meje Noter KADRI H. BILALI, andtar n€ Dhomen Kombetare t€

Noteris6,Dega Vendore VLORE, me zyr€ nd adresdn Ballsh, lagja "28 NENTORI", Bashkia Mallakaster,

u paraqite personalisht:

NENSHKRUESI:
Arben Lutaj, atdsia Dano, amEsia Haxhirc, shtetas Shqiptar, lindur n€ Fier dhe banues n€ Tiran€, me

adresE Shyqyri Brari; Nd. 9;H. 4; Ap.27;Fark€; Selit€; 1045; Tirane, lindur ma 27107/1971, gjendja civile '1
martuar", madhor, me zotesi tE plot€ juridike per te vepruar, pdr identitetin e td cilit u garantova me Letemjoftim
ID nr.033527128 dhe nr. personal H107270901..

Subjekti i mesipdrm, ne wlhet t€ lire dhe tC plote, u paraqite dhe nEnshkoi perpara meje noterit, "Akt
Themelimin e shoqerise "FIAMA" SH.P.K; bashk6lidhur.

Und noteri, pasi verihkova identitetin e pe$onit te sip6rciluar, nepermjet mjetit te identifikmit n€ per?uthje

td plotd me nenin 62, pika l, glrma"€", si dhe nenit 128 t€li$it nr. ll0l20l8"Pdr Notein?", dhe Udhezimit td

Ministrise se Drejtesis€ nr.6291, date 17.08.2005; v€rtetoj n€nshkrimin e tij.

N€ zbatim te igjit nr. 9887, dat€ 10.03.2008 "Pdr mbrojtjen e te dhcnave Personale", unE noteri deklaroj

se do t€ ruaj dhe p€rpunoj tC dhenat personale tE subjektit t€ ketij veprimi nd mdnyr€ t€ drejtd dhe td ligjshme.
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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI

t suogtnrsE ME rERGJEGJEST rE KUFTzUAR
,,FIAMA''.:i.l-Ye'

o'o(, , une,

Neni I

Emertimi
Emdrtimi i shoqdris0 me pergiegjesi te kufizuar eshte: "FIAMA*SHPK.

Neni 2

Forma Juridike
Shoqeria "FIAMA" shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me perylegjesi te kufizuar
(me poshte e quajtur "Shoqeria"), e themeluar nga ortaku i vetem, i cili nuk p6rgjigiet per detyrimet e
shoq6ris0 tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e shoqdrisd deri n6 pjesdn e pashlyer t€ kontributeve
tE ndnshkruara. Kontributi i ortakut perben kapitalin e regjistruar tE shoqdrise.
Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar n6 Qendren Kombetare te Regjistrimit, nC

pdrputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqeria, pasi te kete fituar personalitetin juridik, Esht€ pdrgjegjEse ndaj tE tretdve pdr detyrimet dhe
d6met e shkaktuara gjatE veprimtaris6 sE saj.

Neni 3

Selia

Shoqeria e ka seline ne adresen ZONA KADASTRIALE f 945, NR.PAS.z14llzl HEKAL,
BASHKIA MALLAKASTER, godine banimi dhe sherbimi.
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu
edhejashte Republikes se Shqiperise, vetdm me vendim te Asamblese se Ortakut te Vetem.

Neni 4
Objekti

Shoqeria "FIAMA" shpk, ka per objekt:
"Kryerjen e c'do aktiviteti tE lejuar me Iigl dhe pjesdmarrjen nd cdo veprimtari apo aktivitet te ligjshEm
q0 mund tE kryej njd shoqdri me pergjegjdsi tE kufizuar ne baze te legjislacionit shqiptar n6 fuqi.
Aktivitet ne fushen e projektimeve dhe hapje studio projektimi. lnvestitor privat dhe/ose zbatues i
veprave te ndertimit, rikonstruksionit, restaurimit, mirembajtje, sipermarrje te ndryshme me fonde
private dhe shteterore, donacione, etj., ne fushen e ndertimit te objekteve te ndryshme civile, industrale,
socialkulturore, turistike, bujqesore, Iandfilleve, stadiumeve, punime sipas kategorive te licences se

ZbAtiMit NP-I, NP.2, NP-3, NP.4, NP-5, NP.6, NP-7, NP-8, NP-9, NP-IO, NP-I1, NP.I2, NS-I, NS-2,
NS-3, NS-4, NS-5, NS.6, NS-7, NS-8, NS-9, NS-IO, NS-I I, NS-I2, NS.I3, NS-14, NS-I5, NS-I6, NS-
17, NS-l8, NS-l9, NS-20. Agienci per shitbjerjen e pasurive te luajteshme dhe te paluajteshme. Punime
mjedisore, hartim te raporteve te ndikimit ne mjedis dhe ekspertime mjedisore. Grumbullim, ruajtje,

Sot, me date b4,tt
TI{EMELT]ESI:
Arben Lutaj, atesia Dano, amdsia Haxhire, shtetas Shqiptar, lindur ndFierdhe banues nE Tiran€, me
adres6 Shyqyri Brari; Nd. 9; H. 4; Ap. 27; Farkd; Selitit; 1045; TiranE, Iindur m€2?107/1971, glendja
civile "i martuar", madhor, me zotesi te plot€ juridike per te vepruar, me Letemjoftim
lD nr.033527128 dhe nr. personal H10727090A.

Ne perputhje me ligjin nr. Nr.9901, date 14.4.2008, "Per Tregtdret dhe Shoqerite Tregtare,,,
Ligjin nr. 9723, datd 3.5.2007 " P€r Qendr€n Komb€tare rc Regiistrimit , Kodin Doganor, Fiskal e
Tatimor, kijohet shoqeria tregtare, me pergiegjesi t€ kufizuar, me emertimin .,FIAMA,, shpk.

KREU I
Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja, Objekti
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$te trajtim i mbetjeve urbane dhe mbetjeve inerte te parrezikshme. Sherbime spedicioni
brenda Shqiperise per transport mallrash te ndryshme me shumice e pakice, import - eksport

'- me mJ ense. Import-eksport, tregtim me shumice dhe pakice i mallrave dhe pajisjeve te
ndryihiie industiiale, bujqesore, blegtorale, elektrike, hidrauliki, frigoriferike, ashensor, elektro-
shtepiake/industriale, kancelari dhe artikujve shkollor, blegtorale, ushqimore, pajisjeve kondicionimit
dhe ventilimit, kompjutera dhe pajisje kompjuterike, printimi, fotokopjimi si dhe pjese kembimi per to,
si dhe te ofroj te glitha sherbimet/riparime qe kryhen me pajisjet e siperpermendura. Import, eksport dhe
tregtim, me shumice dhe pakice te makineri, mjete, automjete, kamiona, makineri industriale, bujqesore,
blektorale, si dhe gdo lloj mjeti dhe pajisje te motorrizuar dhe pjese te kembimit per keto makineri,
autoservis mjetesh te markave e tonazheve te ndryshme. Dhenie me qera e mjeteve dhe automjeteve te
gdo lloji. Krijimi, instalimi, dhenia me qira dhe venia ne shfrltezim e impianteve, stacioneve, reparteve,
linjave per treglimin e hidrokarbureve brenda e jashte vendit; Import-eksport dhe tregti me shumice e
pakice e naftes, gazit, nenprodukteve te tyre, yajrave lubrifikante, transport kombetar e nderkombetar i
tyre. Ndertimi, marrja dhe dhenia me qira dhe venia ne perdorim te depove hidrokarbure, rezervuareve
te linjave dhe pikave te shitjes se tyre sipas projektit teknologlik. Sherbim hoteleri. Agiensi turistike.
Import-eksport, prodhim dhe tregtimi materiale ndertimi dhe lendeve te para industrial, drusore dhe per
ndertim. Hotel, bar-kafe, restorantd. lmport, eksport dhe treglim, me shumice dhe pakice te mjete
mjekesore, aparaturave dhe paisjeve mjekesore, mjeteve farmaceutike;
materialeve/lendeve/produkteve/bamave farmaceutike dhe veterinere. Funksionimi dhe administrimi i
farmacive te shitjes me pakice dhe tregtimi me pakice i bamave dhe produkteve farmaceutike.
Organizimi, veprimtaria dhe menaxhimi i strukturave diagnostikuese dhe kuruese dhe qendrave
ambulatore te diagnostikimit ne territorin e Shqiperise. Trajtimi i mbetjeve spitalore. Aktivitet ne fushen
e edukimit parashkollor, privat, gerdhe, kopsht, aktivitetet mesimdhenie ne fushen e arsimit e ciklit te

ulet 9-vjecar, arsimit te mesem te profilizuar dhe te pergjithshem dhe arsimit te larte, kurse kualifikimi
ne giuhe te huaj, etj, sipas kerkeses dhe ofertes qe do te kete shoqeria nga subjekte te ndryshme private,
juridike dhe shteterore.".

Neni 5

Kohezgiatja

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, mbi l0 vjet, duke filluar
nga data e regjistrimit ne QKR.

KREU II
KAPITALI

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 100 lekd dhe eshte ndnshkruar nga "ortaku i vetem" i
shoqerise.

Ortaku Themetues: Arben Lutaj, atesia Dano, I datelindj es 27/0711971,lindur ne Fier dhe banues ne

Tirane, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi juridike dhe per te vepruar, me Letemjoftim
lD nr.033527128 dhe nr. personal H10727090A., zoterues i I (nje) kuote, me vlere te peryiithshme

100 Leke, qe perbene 100 % te kapitatit themeltar te shoqerise.

Pjesdt e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te treglueshme.

Kontributi i ortakeve mund t€ jete nE para ose ne natyre @asuri td luajtshme/te paluajtshme apo t€

drejta).

Ortaku, qe pengohet te ushtroje te drejtat qe i rrjedhin nga zoterimi i kuotes se shoqerisd, ka te drejte t'i
k€rkojd gjykatEs t€ urdheroj€ ndalimin e cenimit apo shp€rblimin e demit td shkaktuar, si pasoje e

cenimit t€ ketyre te drejtave. Kjo e drejt€ parashkruhet brenda 3 vjeteve nga gasti i cenimit.

Ky kapital do te ngurtesohet ne Banke pasi te dali NIPTI i shoqerise.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

dhqjishte
g0-Ie shoq

Kuotat e kapitalit td njd shoq6rie me pergjegiesi te kufizuar e td drejtat qe rrjedhin prej tyre mund
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te fiFhen apo, kalotfn nepermjet:

a) kontribudft n0 kapitalin e shoqerise:
b) shitblerjes;
c) trash€gimisE;

9) dhurimit;
d) qdo mdnyre tjetdr td parashikuar me ligj.

Nd rastin e kalimit te kuotave me kontrat0, kontrata duhet te bdhet me shkrim.
Personi qd kalon kuot6n dhe ai q€ e fiton ate pdrgiigjen ne menyre solidare ndaj shoq6rise pdr detyrimet
qe njedhin nga zoterimi i kuotes, nga gasti i kalimit te kuotave, deri n€ gastin e regiistrimit te kalimit te
saj ne Qendren Kombetare te Re&iistrimit, sipas nenit 43 te ligiit nr.9723, darc 3.5.2007 ,,pdr 

eendr€n
Kombdtare rc Regjistrimif'. Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.
PjesEt e kapitalit themeltar jan6 Iirisht te transferueshme me rrugE trashdgimie.

Vendimet e paregjistruara nE regjistrin e vendimeve jan€ absolutisht tE pavlefshme. ShoqEria nuk mund
t'i kundrejtojd pavlefshm€rine te tretit, qe ka fituar te drejta n€ mirebesim, perveg rastit kur shoqeria
provon se i treti ka pasur dijeni p6r pavlefshmdrind, apo n0 bazE tg rrethanave te qarta nuk mund t€ mos
kishte pasur dijeni p6r td.

Neni 9

Administrimi
Administrator i shoqerise "FIAMA" shpk eshte Z. ARBEN LUTAJ, i cili do te ushtroje funksionet ne
kete detyre per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riperteritje.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te shoqerise.

Neni l0

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

Ortaku i Vetem eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas
modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te
pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Ortaku i vetem, vendos p€r g€shtje si :

a) percaktimi i politikave tregtare tE shoq€riso;

b) emdrimin dhe shkarkimin e administratordve;
c) em6rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te ekspefteve kontabdl te autorizuar;
g) pdrcaktimin e shpdrblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, p€rfshird p€rgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe tE raporteve td ecuris€ se veprimtarisd;
e) pdrfaq0simin e shoq€ris€ nd gjykatE dhe n0 procedimet e tjera ndaj administratorEve;

f) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve t€ asambles€;

Te gjitha vendimet e marra nga ortaku i vet€m regiistrohen nd nj6 regiist€r tE vendimeve, td dh6nat e td
cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen reglistruar nE veganti, por pa u kufizuar nE to,
vendimet pdr:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve tE ecuris6 se veprimtarise;
b) shpdmdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
g) vendimet pdr riorganizimin dhe prishjen e shoq6ris6.
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i -/ KomPetencat
Administratoii ka td drejtd e detyrohet tE:

a) kryeje te giitha veprimet e administrimit tc veprimtarise tregtare tc shoqdrise, duke zbatuar politikat
tregtare, te vendosura nga asambleja e pgrgiithshme;
b) perfaq€sojti shoqerine tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt tE dokumenteve dhe te librave kontabdl td shoqerise;

9) pdrgatisi dhe n€nshkruajE bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisE s€
veprimtaris€ dhe, se bashku me propozimet p6r shp€mdarjen e fitimeve, i paraqesin kCto dokumente
p6rpara asamblesE sE pEryjithshme p€r miratim;
d) kijoje nj€ sistem paralajmdrimi nE koh€n e duhur p6r rrethanat, qE k6rcdnojn€ mbar€vajden e
veprimtarisE dhe ekzistenc€n e shoqEris€;

dh) kyeje regiistrimet dhe ddrgojnE te dhenat e detyrueshme te shoq€risE, sig parashikohet n€ ligjin pEr

QendrEn Kombdtare td Regjistrimit;
e) raportojd p0rpara asamblesE s€ pdrgjithshme nd lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve te posagme me r0nd6si te vegantg per veprimtarin€ e shoqerise tregtare;
Administratori eshte i detyruar te th€rrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur:
sipas bilancit vjetor apo raporteve tE nddrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qC aktivet e
shoqErisE nuk i mbulojnE detyrimet e k€rkueshme brenda 3 muajve n€ vazhdim dhe kur shoq6ria,
brenda 2 viteve te para pas regiistrimit te saj, propozon t€ blej€ nga njE ortak pasuri, qe kane vlere me te
lart€ se 5 p6r qind te aseteve tE shoqErisE, q0 rezulton ne pasqyrat e fundit financiare tE certifikuara.
Administratori ka tE drejte te kryeje te giitha veprimet e administrimit td zakonshdm e t0
jashtezakonshem. Administratori p€rfaqdson Shoqdrin€ perpara te gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo t€ huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo td huaja, pdrfshi k€tu
autoritetet gjyq€sore te gjitha shkalleve. Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne
marrddh€nie me te tretet n0 em€r t0 shoq€rise, ne te giitha rrethanat me p€rjashtim td kompetencave q€

ligii iajep shprehimisht ortakeve te shoqerise.

Administratori angazhon shoqdrin€ nE marrddh0niet me te tretet nepermjet akteve qd jan6 nd p6rputhje
me objektin e saj.

Shoq€ria nuk merr p€rsip€r pasojat ndaj t0 tret0ve kur ajo provon se te Eetet e dinin qd akti i

administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne

rrethanat e dhdna, duke patur parasysh faktin se vetEm shpallja e statutit nuk eshte prove e mjaftueshme.

Neni I I
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare

financiar fillon nga data e regiistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regiistrimit dhe mbyllet
me 3l Dhjetor.

Neni l2
Prishja dhe likuidimi

Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe:

a) kur mbaron koh€zglatja e parashikuar nd themelimin e saj;

b) me vendim tE asamblesE sE p6rgjithshme;

c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
g) n€se nuk ka kryer veprimtari tregtare pdr dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarisd

nd p0rputhje me pikEn 3 t€ nenit 43 te tigiit nr.9723, datd 3.5.2007 "Pir Qendrin Kombitare td

Regiistrimif';
d) me vendim te gjykatEs;
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tE 3lloqeiise, dukglzaktuar
likuidatorit dhe,6mertesen

Ortakeve merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e likuidimit
I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e
shtese "Shoqeri ne likuidim e sipef'.

Neni 13

Baza Ligjore
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete akt, do te zbatohen dispozitat e liglit "Per Tregtaret dhe Shoqerite
tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo tigii tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 14

Dispozita perfundimtare
Ky akt themelimi u redaktua ne 3 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne giuhen shqipe
dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i shoqerise tregtare "FIAMA" shpk
dhe nenshkruhet ne td giitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tij orgjinale.

ORTAKU S

l
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STATUT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"FIAMA'' SHPK

Ne perputhje me ligiin nr. Nr.9901, date 14.4.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", Liglin nr.
9723, datl 3.5.2007 "Pdr Qendrdn Kombdtare ft Regjistrimif', Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, un€
ARBEN LUTAJ, si ortak i vetem, ne mbeshtetje te aktit te themelimit, hartoj kete statut baze pcr
karakterin dhe veprimtarin0 e shoqEris6 treglare me p€rgjegjesi te kufizuar, qe konsiston, si me poshte:

KREU I
Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgiatja,Objekti

Neni I
Emertimi

Emeftimi i shoqerise me pergiegjesi tc kufizuar €sht6'FIAMA' SHPK.

Neni 2

Forma Juridike

Shoqeria "FIAMA" shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, shoqeri me perglegiesi te kufizuar
(me poshte e quajtur "Shoqeria").
Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar nd Qendren Kombetare te Regiistrimit, nE

pdrputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqeria, pasi te kete fituar personalitetin juridik, eshte pergieg,ese ndaj te treteve pEr detyrimet dhe

d0met e shkaktuara gjat6 veprimtarise se saj.

Shoq6ria "FIAMA'shpk, eshte nje e tille, kapitali i sE cilds ndahet nE kuota dhe q0 themelohet nga

ortaket qC perballojne humbje vetem deri nE kufirin e vleres se kontributit te tyre n0 kapitalin themeltar.

Neni 4

Objekti
Shoqeria "FIAMA" shpk, ka per objekt:

"Kryerjen e c'do aktiviteti t0 lejuar me ligi dhe pjesemanjen nE cdo veprimtari apo aktivitet t€ ligishdm
qE mund te kryej nj6 shoqdri me p6rgiegjEsi tE kufizuar nE baz6 tE legiislacionit shqiptar n€

fuqi. Aktivitet ne fushen e projektimeve dhe hapje studio projektimi. Investitor privat dhe/ose zbatues i

veprave te ndertimit, rikonstruksionit, restaurimit, mirembajtje, sipermarrje te ndryshme me fonde
private dhe shteterore, donacione, etj., ne fushen e ndertimit te objekteve te ndryshme civile, industrale,
socialkulturore, turistike, bujqesore, landfilleve, stadiumeve, punime sipas kategorive te licences se

ZbAtiMitNP-l, NP-2, NP.3, NP-4, NP-5, NP-6, NP.7, NP.8, NP.9, NP-IO, NP-I I, NP-I2, NS-I, NS.2,
NS-3, NS-4, NS-s, NS-6, NS-7, NS-8, NS-9, NS-10, NS-l l, NS-12, NS-13, NS-14, NS-15, NS-16, NS-
17, NS-I8, NS-I9, NS-20. Agjenci per shitbjerjen e pasurive te luajteshme dhe te paluajteshme. Punime
mjedisore, hartim te raporteve te ndikimit ne mjedis dhe ekspertime mjedisore. Grumbullim, ruajtje,
transportim dhe trajtim i mbetjeve urbane dhe mbetjeve ine(e te parezikshme. Sherbime spedicioni
brenda dhejashte Shqiperise per transport mallrash te ndryshme me shumice e pakice, import - eksport
me mjete te shoqerise. Import-eksport, tregtim me shumice dhe pakice i mallrave dhe pajisjeve te

Neni 3

Selia

Shoqeria e ka seline ne adresen ZONA KADASTRIALE 1945, NR.PAS,2l4ll2l }{EKAL,
BASHKIA MALLAKASTER, godine banimi dhe sherbimi.
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te kijoje filiale, si brenda ashtu
edhejashte Republikes se Shqiperise, vetdm me vendim te Asamblese se Ortakut te Vetem.
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ndry$qi i4duslrfala, bujqesore, blegtorale, elektrike, hidraulike, frigoriferike, ashensor, elektro-
shtepiake/ihdustriale, kancelari dhe artikujve shkollor, blegtorale, ushqimore, pajisjeve kondicionimit
dhe ventilimit, kompjutera dhe pajisje kompjuterike, printimi, fotokopjimi si dhe pjese kembimi per to,
si dhe te ofroj te gjitha sherbimet/riparime qe kryhen me pajisjet e siperpermendura. Import, eksport dhe
tregtim, me shumice dhe pakice te makineri, mjete, automjete, kamiona, makineri industriale, bujqesore,
blektorale, si dhe 9do lloj mjeti dhe pajisje te motorrizuar dhe pjese te kembimit per keto makineri,
autoservis mjetesh te markave e tonazheve te ndryshme. Dhenie me qera e mjeteve dhe automjeteve te
gdo lloji. Krijimi, instalimi, dhenia me qira dhe venia ne shffytezim e impianteve, stacioneve, reparteve,
linjave per regtimin e hidrokarbureve brenda e jashte vendit; Import-ekport dhe tregti me shumice e
pakice e naftes, gazit, nenprodukteve te tyre, vajrave lubrifikante, transport kombetar e nderkombetar i
tyre. Ndertimi, marrja dhe dhenia me qira dhe venia ne perdorim te depove hidrokarbure, rezervuareve
te linjave dhe pikave te shitjes se tyre sipas projektit teknologjik. Sherbim hoteleri. Agiensi turistike.
Import-eksport, prodhim dhe tregtimi materiale ndertimi dhe lendeve te para industrial, drusore dhe per
ndertim. Hotel, bar-kafe, restorante. Import, eksport dhe tregtim, me shumice dhe pakice te mjete
mjekesore, aparaturave dhe paisjeve mjekesore, mjeteve farmaceutike;
materialeve/lendeve/produkteve/bamave farmaceutike dhe veterinere. Funksionimi dhe administrimi i
farmacive te shitjes me pakice dhe tregtimi me pakice i barnave dhe produkteve
farmaceutike. Organizimi, veprimtaria dhe menaxhimi i strukturave diagnostikuese dhe kuruese dhe
qendrave ambulatore te diagnostikimit ne territorin e Shqiperise. Trajtimi i mbetjeve spitalore. Aktivitet
ne fushen e edukimit parashkollor, privat, gerdhe, kopsht, aktivitetet mesimdhenie ne fushen e arsimit e

ciklit te ulet 9-vjecar, arsimit te mesem te profilizuar dhe te pergiithshem dhe arsimit te larte, kurse
kualifikimi ne gluhe te huaj, etj, sipas kerkeses dhe ofertes qe do te kete shoqeria nga subjekte te
ndryshme private, juridike dhe shteterore.".

Neni 5
Kohezgjatja

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, mbi l0 vjet, duke filluar
nga data e regjistrimit ne QKR.

KREU II
KAPITALI

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fiflestar i shoqerise eshte 100 tek€ dhe eshte n6nshkruar nga "ortaku i vetem" i
shoqerise:

Ortaku Themelues: Z.ARBEN LUTAJ, lindur me2710711971, gjendja civile "i martuar", madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, me Letemjoftim ID nr. 033527128 dhe nr.
personal H10727090A, me vlere te pergjithshme 100 Leke, qe perbene 100% te kapitalit themeltar te

shoqerise.

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund tC p6rfaqdsohen nga letra me vlere tC tregtueshme.

Kontributi i ortakeve mund te jetd n€ para ose ne natyre (pasuri tE luajtshme/t€ paluajtshme apo t€
drejta).

Ortaku pergjigjet per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne
kapitalin themeltar te shoqerise;
Ky kapital do te ngurtesohet ne Banke pas rregjistrimit te shoqerise ne QKR.

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet n€nshkimeve tE pjes€ve tC kapitalit themeltar p€r
kontributet n€ para dhe me ane te kontributeve ne natyrE, dhe ne sherbime, nepermjet emerimit nga

.J
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Eilkat4.,.porp"t"4fd e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre sipas k0rkes€s s0
admiriistratorit. /
ZvogElimi i kapitalit realizohet me vendim te Ortakut te Vetem ne te njejtat kushte q€ kdrkohen p€r
ndryshimin e statutit. Projekti i zvogelimit tE kapitalit u komunikohet eksperteve kontabel te autorizuar,
ne rast se ka te tille, te pakten 45 dite pdrpara dat€s s€ mbledhjes s€ Ortakut te Vetem te thirrur per te
marrd vendim rreth k6tij projekti.
Zvog€limi i kapitalit themeltar n€ njE vlerE me te vogel se ajo e p6rcaktuar n0 nenin 6 te ketij statuti, e
b€n t€ detyrueshme marrjen e njE vendimi prej shoq€risd p0r zmadhimin e kapitatit themeltar tE paktdn
deri nd vler€n minimale. N€ rast moszbatimi te kerkesave t0 kdtij paragarfi, gdo personi interesuar mund
td k6rkoje ne rruge gjyqdsore prishjen e shoq€risd. Kjo prishje nuk mund td shpallet, nd qoft6 se

rregullimi dshte bere ne diten kur gjykata mblidhet pdr tE marrd vendim.

Neni 8
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit td nj6 shoqdrie me pergiegidsi t€ kufizuar e te drejtat qC rrjedhin prej tyre mund te
fitohen apo kalohen nEpErmjet:

a) kontributit n0 kapitalin e shoqdrisd;

b) shitblerjes;
c) trashdgimis€;

9) dhurimit;
d) gdo mdnyre tjeter te parashikuar me ligi.
NE rastin e kalimit t€ kuotave me kontrate, kontrata duhet t€ bEhet me shkrim.
Personi q0 kalon kuotdn dhe ai qE e fiton ate pergiigjen ne mdnyre solidare ndaj shoq6ris6 pEr detyrimet
qt! njedhin nga zot€rimi i kuotds, nga qasti i kalimit te kuotave, deri n€ gastin e regjistrimit td kalimit te
saj ne Qendren Kombetare te Reglistrimit, sipas nenit 43 te ligiit nr.9723, date 3.5.2007 "Pdr Qendrdn
Kombdtare t€ Regjistrimif'. Reglistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.
Pjeset e kapitatit themeltarjan6 lirisht te transferueshme me rrug0 trashdgimie.

KREU II
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9

Organi Vendimmarres
Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

Ortaku i Vetem eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas
modaliteteve te percaktuara ne ligl. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te
pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Ortaku i vetem, vendos p6r gdshtje si:

a) pErcaktimi i politikave tregtare te shoqdris€;

b) emdrimin dhe shkarkimin e administratorEve;

c) emErimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekpert€ve kontabdl td autorizuar;
g) pErcaktimin e shpErblimeve

d) mbikEqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administrator€t, p€rfshir€ pErgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe tE raporteve tE ecurisd se veprimtaris€;
e) p€rfaq6simin e shoq€risd nE gjykatd dhe nE procedimet e dera ndaj administratoreve;
f) miratimin e rregullave procedurale tE mbledhjeve td asamblesE;
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Te giitha vendimsi( e marra nga ortaku i vet€m regjistrohen nC nj€ regjist€r t0 vendimeve, te dhEnat e te
cilit nik:mund-te ndryshohen ose tE fshihen. Duhen regiistruar nE veganti, por pa u kufizuar n€ to,
vendimet p€r:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve tE ecurisE sE veprimtarisd;
b) shpdmdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
g) vendimet p€r riorganizimin dhe prishjen e shoq0ris€.

Vendimet e paregjistruara nE regjistrin e vendimevejan€ absolutisht te pavlefshme. Shoq€ria nuk mund
t'i kundrejtoje pavlefshm€rine te tretit, qe ka fituar te drejta n€ mirebesim, perveg rastit kur shoq€ria
provon se i treti ka pasur dijeni p6r pavlefshm€rinE, apo nd baz€ te rrethanave te qarta nuk mund tE mos
kishte pasur dijeni p€r t6.

Neni l0
Administrimi

Administrator i shoqerise 'FIAMA" shpk eshte Z. ARBEN LUTAJ, i cili do te ushtroje funksionet ne
kete detyre per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riperteritje.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te shoqerise.

Neni I I
Kompetencat

Administratori ka te drejte e detyrohet te:

a) kryeje te giitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoq€rise, duke zbatuar politikat
tregtare, te vendosura nga asambleja e pdrgiithshme;

b) p€rfaq€soj ti shoqerine tregtare;

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te negullt te dokumenteve dhe t€ librave kontabdl te shoqerise;

g) pdrgatisi dhe n6nshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris6 sd

veprimtarisE dhe, sE bashku me propozimet pdr shpdmdarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente
p6rpara asamblesd sE pErglithshme pEr miratim;
d) krijoje nj0 sistem paralajm€rimi nE kohEn e duhur p6r rrethanat, qd kdrcdnojn€ mbar6vajtjen e

veprimtarisd dhe ekzistenc€n e shoq€ris6;

dh) kryeje regjistrimet dhe d€rgojnd t6 dh6nat e detyrueshme te shoqerise, sig parashikohet n€ ligiin pdr

QendrEn Kombetare te Regi istrimit;
e) raportoj6 p€rpara asamblese se pergiithshme nE lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve te posagme me rEndEsi tE vegante per veprimtarinO e shoqdris6 tregtare;

Administratori eshte i detyruar tE thErrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve td nddrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q6 aktivet e

shoq€risd nuk i mbulojnd detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve nE vazhdim dhe kur shoqEria,
brenda 2 viteve t0 para pas regiistrimit t0 saj, propozon tE blej€ nga nj6 ortak pasuri, q€ kand vlerd md td
lafte se 5 p€r qind te aseteve td shoq6ris0, qC rezulton ne pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.
Administratori ka t€ drejte tt! kryeje te giitha veprimet e administrimit tE zakonshem e tE
jasht6zakonsh6m. Administratori p€rfaq0son ShoqErin6 perpara te gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo t€ huaj, autoriteteve shtetdrore Shqiptare apo te huaja, p0rfshi k€tu
autoritetet gjyq€sore te giitha shkalleve. Administratori ka tE giitha kompetencat per te vepruar ne
marr€dh6nie me te tretet ne emer te shoq€risd, ne te giitha rrethanat me p€rjashtim td kompetencave qE

ligji iajep shprehimisht ortakeve te shoqerise.

Administratori angazhon shoq6rin€ nE marrEdh€niet me te tret0t ndp€rmjet akteve qd jand nd pdrputhje
me objektin e saj.

Shoq€ria nuk merr pdrsipdr pasojat ndaj te reteve kur ajo provon se te tretet e dinin q0 akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqErise ose kur tC tretdt nuk mund ta injoronin kete akt ne
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e mjaftueshme.



Neni l2
Pergjegiesite

Administratori eshte p6rgjegl6s individualisht, ndaj shoqEris6 ose ndaj te treteve, pEr shkelje t€ ligjeve,
p0r shkelje td statutit, apo p€r faje tE kryera giat€ administrimit tE shoq6ris€.
Pasojat e marr6veshjeve t€ pamiratuara nga Ortaku i Vetem q0 i sjellin dEm shoqEris6, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qE ka bdr6 marrdveshjen, p€r tE p6rballuar n€ m€nyrE individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat p€rkatese.

PErveg sa 6shtd parashikuar n€ dispozitat e p€rgjithshme tE detyrimit tE besnik€risE, sipas neneve 14, I 5,
l7 e l8 t€ liglit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtore", administratori detyrohet:
l. a) te kryeje detyrat e tij te pErcal(uara ne ligi dhe ne statut n0 mirEbesim e n0 interesin me te mire te
shoqEris0 n0 tErdsi, duke i kushtuar vEmendje te vegante ndikimit te veprimtarisE s0 shoqerisd nE mjedis;
b) t€ ushtroj6 kompetencat q€ i njihen ne ligi dhe ne statut veGm p6r anitjen e q6llimeve t€ p€rcaktuara
ne keto dispozita;
c) te vleresoje me pdrgjegjesi geshtjet, per te cilat merret vendim;

9) t€ parandaloj6 dhe mdnjanoj€ rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundsh6m, t€ interesave personald me
ata td shoqdris€;

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshdm.

2. Administratori, giate kyerjes s0 detyrave te tij, pergiigiet ndaj shoqdris€ pEr gdo veprim ose
mosveprim, q€ lidhet ne menyre tA arsyeshme me qEllimet e shoqdris6 tregtare, me pdrjashtim tC rasteve
kur, n€ bazE te hetimit dhe vlerdsimit t€ informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer
nd mirEbesim.

3. N€se administratori vepron nE kund€rshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 te ketij neni, eshte i detlruar t'i ddmshp€rblejii shoq€risd demet, qe rrjedhin nga kryerja e

shkeljes, si dhe t'i kaloj€ gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kanO realizuar nga kEto
veprime tE parregullta. Administratori ka barrEn e proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne
mEnyr€ t€ rregullt e sipas standardeve tE kErkuara. Kur shkelja eshte kyer nga md shumd se nje
administrator, ata pergjigien ndaj shoq€risE ne menyre solidare.

4. N€ mdnyre te vegante, por pa u kufizuar nd to, administratori eshte i detyruar t'i demshpErblej€
shoqdrise ddmet e shkaktuara, ndse, nd kundershtim me dispozitat e ligjit,, Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare , kyen veprimet e m6poshtme:

a.

a,

a) u kthen ortakdve kontributet;

b) u paguan ortakeve interesa apo dividendE;

c) u shp6mdan aktivet shoqdrisE;

9) lejon qd shoq0ria te vazhdoj€ veprimtarinE tregiare, kur, ne baze te giendjes financiare,
duhej td parashikohej qd shoq6ria nuk do tE kishte aftdsi paguese per te shlyer detyrimet;

d) jep kedi.
Neni l3

Viti Financiar
Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regiistrimit
dhe mbyllet me 3l Dhjetor.

Nenil4
Bilanci i shoqerise dhe dividentet



Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakut te Vetem, miraton bilancin e
paraqitur nga Administratori.
M6lean;u e Ortakut te Vetem vendos rreth shpemdarjes se dividentit, pasi te jene zbritur
humbjet b vitit te meparshem financiar, sig edhe parashikohet nga ligji.

Neni | 5

Ekspertet

Eksperti ka per detlre qe tE kontrolloje te giithe dokumentacionin kontabel t€ veprimtarise
ekonomiko tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t€
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gie te tille i ngarkuar nga ana e
ortakut tE vetem.

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit td bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike td
ushtruara, tE cilat eshte i detyruar qe tJa paraqese e dorezoje ne kohe ortakut per t'i shqyrtuar e
miratuar mbi bazen e td drejtes vendimore qe ka.

Neni 16

Te ardhurat

TB ardhurat neto (Dividenti) qe mbeten pas vecimit tE fondeve ligjore te mesiperme dhe te atyre
per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten dhe i
kalojne ne pronesi, ortakut te vetem td shoqerise.

Neni 17

Shpemdarja ose prishja e shoqerise

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund t€ behet ne cdo kohe:

a) kur mbaron koh€zglada e parashikuar n0 themelimin e saj;

b) me vendim te ortakut te vetem;

c) me hapjen e procedurave tE falimentimit;

9) ndse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk €shtE njoftuar pezullimi i
veprimtaris6 n€ p€rputhje me pikdn 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, data 3.5.2007 "Pdr Qendrin
KombAtare ft Regiistrimif';
d) me vendim td gjykatds;

Ne kete rast O(aku i Vetem merr vendim me shkim ne t0 cilin parashikon menyren e likuidimit
td shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese "Shoqeri ne likuidim e sipef'.
Prishja e shoqdrive tregtare ka si pasojd hapjen e procedurave te likuidimit ne giendjen e aftesise
paguese, me p€rjashtim tE rasteve kur eshte nisur nj€ procedurE falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaku i Vetem.
N€se Ortaku i Vetem nuk merr nj6 vendim p€r em€rimin e likuiduesve, brenda 30 dittive pas
prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet giykates, per te caktuar nj6 likuidues.

Neni 18

Likujduesi
Likuiduesi merr p0rsipdr t€ drejtat dhe detyrimet e administratordve nga data e emerimit te tij.
N€se shoq€ria emEron mE shumE se njE likuidues, p6rvegse kur akti i emdrimit parashikon se ata
veprojnE vegmas njEri-detrit, likuiduesit ushtrojn6 bashk6risht te drejtat e detyrimet sipas kEtij
ligii. Likuiduesit mund td autorizojn€ njtirin prej tyre t0 kryej€ veprime te nje kategorie tC

posa9me.

Kufizimet e tagrave tE likuiduesve u kundrejtohen te tretgve, n€ pdrputhje me percaktimet e
ligiit.
Likuiduesi u n€nshtrohet mbikeqyrjes s€ o(akut dhe administratorit.

'l
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TE drejtat e detyrimet e likuiduesit
l. Detyra e likuiduesve €shtE mbyllja e tE gjitha veprimeve tE shoqEris0, mbledhja e kedive t€
paarketuara dhe e kontributeve t€ pashlyera, shitja e pasurive t€ shoqEris6 dhe shlyerja e

keditordve duke respektuar radhOn e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil.
2. Likuiduesi mund td kryeje edhe veprime t€ reja tregtare, pdr mbylljen e nj6 veprimi tE
papdrfunduar.

3. Ndse, nd bazd td padive te ngritura nga kreditor€t, sipas nenit 194 te ligiit "Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare",likuiduesit vdrejnd se pasuria e shoqEris6 tregtare, pErfshir€ kontributet e
pashlyera, nuk eshte e mjaftueshme pEr pagesen e k6tyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
pezullojnE procedurdn e likuidimit e t'i kErkojn6 gjykatds p6rkat€se nisjen e procedurave tE

falimentimit.
Likuiduesi pergatit nje bilanc td gjendjes se shoqerisa ne gastin e hapjes sd likuidimit dhe nj€
bilanc p€rfundimtar ne gastin e mbylljes se k€tyre procedurave. Ndse procedura e likuidimit
zgSat m€ shumd se njE vit, likuiduesi p6rgatit, glithashtu, pasqyrat financiare vjetore td shoqerisC.
Bilancet nE shoq€rind kolektive dhe komandite miratohen nga ortakdt e tjer6, nddrsa nE shoq€rit€
aksionare apo nga ato me pdrglegldsi tE kufizuar miratohen nga asambleja e pergiithshme.

Neni 20

Pdrfundimi i likuidimit
Pas shpdmdarjes se aktiveve te mbetura, likuiduesi e njofton QendrEn Kombetare te Regiistrimit
p€r p0rfundimin e likuidimit dhe k6rkon gregjistrimin e shoqdrisE, ne perputhje me seksionin V
t€ li$it nr.9723, dat€ 3.5.2007 "Pir Qendrdn Komb€tare t€ Regjistrimif'.

Neni 2 I

Bashkimi

Dy ose me shumd shoqEri mund t0 bashkohen ndpErmjet:

L Kalimit te td gjitha aktiveve e pasiveve te njeres ose m0 shum€ prej shoq6rive, qe quhen
shoqdrit€ e p€rthithura, te njE shoqdri tjet€r ekzistuese, e quajtur shoqeria perthith€se, nd kembim
t€ aksioneve apo kuotave t€ k6saj shoq6rie. Ky proces quhet bashkim me perthithje.

2. Themelimit tE njE shoq€rie te re, tek e cila kalohen te giitha aktivet e pasivet e shoqdrive
ekzistuese, qE bashkohen nd k€mbim td aksioneve apo kuotave tE shoqOris€ s0 re. Ky proces
quhet bashkim me krijim i nj6 shoqErie tE re.

Neni 22

Ndarja
l. Nje shoqeri mund td ndahet me vendim te Ortakut te Vetem, duke transferuar tC gjitha aktivet
e pasivet e veta ne favor tE dy ose me shum6 shoqdrive ekzistuese apo te themeluara rishtazi.
ShoqEria qE ndahet, vlerEsohet e prishur.
2. P€r ndarjen e shoq€risti zbatohen perkatesisht dispozitat e neneve 216 deri ne 225 r?i liglit
9901 date 14.04.2008.
3. Shoqdrite, qd fitojn€ pasurite e shoqdris€ qe ndahet, quhen shoq€ri pritese dhe pdrgjigjen nC

m0nyr€ solidare pdr detyrimet e kdsaj tE fundit.
4. Regjistrimi i ndarjes s0 shoqerisd pranE Qendr6s Kombetare te Regjistrimit ka si pasoj0:

kalimin te shoqerite pritese te te giitha aktiveve e pasiveve te shoqerise qe ndahet, nE p€rputhje
me raportin e ndarjes, te percaktuar n€ marr€veshjen e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja p€r
marredheniet ndErmjet shoqdrive, si dhe per palet e [eta;
berjen e aksionardve/ortak€ve td shoq0ris6 qE ndahet aksionard apo ortake te nje ose m€ shum6
shoqErive pritdse, nd p€rputhje me raportin e ndarjes, percaktuar n€ marrdveshjen e ndarjes;

.{
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vlerdsimiryl shoq€risE qd ndahet si e prishur dhe gregiistrimin e saj nga Qendra Komb€tare e
*.egjistrimit. sipas seksionit V te ligjit nr.9723, datii 3.5.2007 "Pir Qendrin Kombeture ft
Regj istrimif' pa kryerjen e likuidimit.

Neni 23

Shnderrimi
ShoqEria mund ta ndryshoj€ form€n e vet ligiore, n€p6rmjet shndErrimit te saj nd shoq6ri
aksionare

Shnd€rrimi nuk sjell pasoja mbi tC drejtat e detyrimet, qE shoqEria ka man6 p€rsip€r ndaj tE

treteve.

Neni 24

Baza Ligjore
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legiislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligiit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 25

Mosmarreveshjet
Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per gdo mosmaneveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 26

Dispozita perfu ndimtare
Ky statut u redaktua ne 3 ekzemplare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne giuhen
shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i shoqerise tregare
"FIAMA'shpk, dhe nenshkuhet ne tO giitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen
e tij orgjinale.

ORTAKU THEMELUES

A LU ,#
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